da Cultua Gaúcha, entre os dias 13 a 21 de setembro de 2025, compreendendo a locação dos 

equipamentos necessários e os serviços do operador de som, conforme descrito no Termo de 

Referência. 

CONTRATADA: ANTONIO MANOEL CARDOSO 

CNPJ Nº: 273031910001-17 

ENDEREÇO: RUA TIMBÓ 355 CENTRO TRINDADE DO SUL CEP:99615-000. 

VALOR: R$36.490,00 (trinta e seis mil quatrocentos e noventa reais). 

LOCAÇÃO – SERVIÇO OU FORNECIMENTO – RESUMO: 

O presente instrumento de DISPENSA DE LICITAÇÃO tem como objetivo Contratação de 

empresa especializada para sonorização e iluminação da 10º Ronda da Cultua Gaúcha, entre os 

dias 13 a 21 de setembro de 2025, compreendendo a locação dos equipamentos necessários e

[...]

Cultua Gaúcha, nos dias 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20 e 21 de setembro 

de 2025, compreendendo a locação 

dos equipamentos necessários e os 

serviços do operador de som, para 

o período da tarde e noite. 

01 

(09 dias)  

R$ 36.490,00 R$ 36.490,00 

VALOR TOTAL: 

R$ 36.490,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e noventa reais). 

FUNDAMENTO DA DISPENSA - JUSTIFICATIVA: 

As compras e contratações das entidades públicas seguem obrigatoriamente um regime 

regulamentado por Lei. O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso 

XXI, da Constituição Federal de 1988, no qual determina que as obras, os serviços, compras e